
CHRAŇTE SI MAJETEK VE VOZIDLE

Jakým způsobem chráníte svůj majetek je na vás, ale nenahrávejte svou 
nepozorností či lhostejností zlodějům, protože pak budete zbytečně řešit 
problémy, které v souvislosti s vykradením vozidla nastanou.  

CO DĚLAT, KDYŽ SE STANETE OBĚTÍ ZLOČINU
V případě, že dojde k vloupání do vozidla nebo jeho odcizení, vždy kontaktujte Policii ČR 
na lince 158. Před příjezdem policie s ničím nemanipulujte, můžete znehodnotit případné 
důkazy. 

Další informace najdete na webových stránkách www.policie.cz

Jak nejlépe snížit riziko vykradení a ochránit vlastní vozidlo

vozidlo parkujte na dobře osvětleném a přehledném místě, abyste na něj pokud možno viděli

neodcházejte, ani na pár metrů, od nastartovaného vozidla 

uzamkněte ho, i když se od něho vzdalujete jen na dohledovou vzdálenost; jsou to okolnosti, 
které zloději využívají

před odchodem od auta vždy řádně zkontrolujte, zda je uzamčené a má uzavřena všechna 
okna, včetně střešního

nenechávejte na sedadlech ani jiných místech viditelně odložené jakékoliv věci, i když pro vás 
má například taška s nákupem zanedbatelnou cenu, pachatel neví, že se v ní nenachází nic 
cenného, škoda, kterou pak způsobí rozbitím vozidla, mnohdy překračuje škodu vzniklou na 
odcizených věcech   

často se setkáváme i s kabelkami, mobilními telefony, notebooky a dalšími cennými věcmi 
odloženými na sedadlech; vždy je odneste s sebou, pokud vozidlo opouštíte, i krátkodobě      

ani zavazadlový prostor není vhodný pro úschovu cenných věcí, zejména na výše uvedených 
místech si pachatelé své oběti často vytipují a pak jdou, jak se říká, najisto 

i přenosné navigace ponechané v autě mohou zloděje přivábit

proti krádeži vozidla se můžete bránit nainstalováním různých mechanických zábranných 
prostředků a elektronických autoalarmů, nicméně zabezpečovací systémy jsou schopny zaručit 
ochranu vozidel jen do určité míry, ale i tyto mechanismy mají preventivní charakter 


